
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 28/01/2022

OGGETTO: Approvazione rendiconto anno 2021 ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 31/01/2021;

VISTO l’art. 233 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che impone all’Economo Provinciale di rendere il conto annuale
della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette, entro sessanta giorni dall’approvazione del Rendiconto, alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;

VISTO il vigente Regolamento di Economato;

VISTA la delibera Presidenziale n. 11 del 30/11/2020 con la quale venivano nominati/confermati l’Economo
Provinciale e gli altri agenti contabili dell’Ente;

VISTI i registri in uso agli agenti contabili dell’Ente;

VISTE le risultanze del Registro informatizzato dell’Economato, sintetizzate negli allegati a) e b), relativi al Conto della
gestione anticipazione piccole spese dell’Economo e al Conto della gestione degli agenti contabili per l’esercizio 2021;

D E T E R M I N A

per quanto in narrativa:

- di approvare il rendiconto annuale dell’Economato per l’esercizio 2021, di cui gli allegati a) e b) relativi al Conto
della gestione anticipazione piccole spese dell’Economo (mod. 23) e al Conto della gestione degli agenti contabili
(mod. 21), costituiscono parte integrante;

- di trasmettere i suddetti Conto della gestione anticipazione piccole spese dell’Economo e Conto della gestione degli
agenti contabili per l’esercizio 2021 alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti;



2

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis
della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di
cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


